
（単位：	 円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金（一般会計） 3,043,823 3,004,307 29,145

　　　　　現金預金（三笠宮基金） 1,146,395 1,150,145 ▲	 3,750

　　　　　現金預金（奨励賞基金） 501,796 71,298 430,498

　　　　　その他流動資産（未収金） 0 0 0

　　　　流動資産合計 4,692,014 4,225,750 466,264

　２．固定資産

　　　　　基本金（定期預金） 5,850,000 5,850,000 0

　　　　　三笠宮基金（定期預金） 12,000,000 12,000,000 0

　　　　　奨励賞基金（定期預金） 9,500,000 10,150,000 ▲	 650,000

　　　　　その他固定資産 0 24,000 ▲	 24,000

　　　　固定資産合計 27,350,000 28,024,000 ▲	 674,000

　　　　資産合計 32,042,014 32,249,750 ▲	 207,736

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　預り金 5,253 6,170 ▲	 917

　　　　　その他流動負債 0 0 0

　　　　流動負債合計 5,253 6,170 ▲	 917

　２．固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　負債合計 5,253 6,170 ▲	 917

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　三笠宮基金 13,146,395 13,150,145 ▲	 3,750

　　　　奨励賞基金 10,001,796 10,221,298 ▲	 219,502

　　　　その他指定正味財産 0 24,000 ▲	 24,000

　　　指定正味財産合計 23,148,191 23,395,443 ▲	 247,252

　２．一般正味財産

　　　一般正味財産合計 8,888,570 8,848,137 40,433

　　　正味財産合計 32,036,761 32,243,580 ▲	 206,819

　　　負債及び正味財産合計 32,042,014 32,249,750 ▲	 207,736

貸　借　対　照　表
　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで	 	 	 

̶23̶



(単位：円)

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金（一般会計） 0 226,324 2,817,499 0 3,043,823

　　　　　現金預金（三笠宮基金） 1,146,395 0 0 0 1,146,395

　　　　　現金預金（奨励賞基金） 501,796 0 0 0 501,796

　　　　　その他流動資産（未収金） 0 0 0 0 0

　　　　流動資産合計 1,648,191 226,324 2,817,499 0 4,692,014

　２．固定資産

　　　　　基本金（定期預金） 0 0 5,850,000 0 5,850,000

　　　　　三笠宮基金（定期預金） 1,650,555 0 10,349,445 0 12,000,000

　　　　　奨励賞基金（定期預金） 9,500,000 0 0 0 9,500,000

　　　　　その他固定資産 0 0 0 0 0

　　　　固定資産合計 11,150,555 0 16,199,445 0 27,350,000

　　　　資産合計 12,798,746 226,324 19,016,944 0 32,042,014

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　預かり金 0 0 5,253 0 5,253

　　　　　その他流動負債 0 0 0 0 0

　　　　流動負債合計 0 0 5,253 0 5,253

　２．固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0

　　　　負債合計 0 0 5,253 0 5,253

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　三笠宮基金 2,800,262 0 10,346,133 0 13,146,395

　　　　奨励賞基金 10,001,796 0 0 0 10,001,796

　　　　その他指定正味財産 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産合計 12,802,058 0 10,346,133 0 23,148,191

　２．一般正味財産

　　　一般正味財産合計 0 226,324 8,662,246 0 8,888,570

　　　正味財産合計 12,802,058 226,324 19,008,379 0 32,036,761

　　　負債及び正味財産合計 12,802,058 226,324 19,013,632 0 32,042,014

貸　借　対　照　表　内　訳　表
　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで	 	 	 
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基本金および特定資産の明細

（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本金

預金 5,850,000 0 0 5,850,000

基本金計 5,850,000 0 0 5,850,000

特定資産

三笠宮基金 13,150,145 0 3,750 13,146,395

奨励賞基金 10,221,298 1,213 220,715 10,001,796

著作権啓蒙活動資金 24,000 0 24,000 0

特定資産計 23,395,443 1,213 248,465 23,148,191

損益計算書および貸借対照表の附属明細書
平成29年3月31日現在

（注1）三笠宮基金の当期減少額は、前年度一般会計繰入未了分を今年度繰り入れたものである。	 
（注2）奨励賞基金の当期増加額は、前年度同基金運用益の一般会計繰入過剰分（438円）を今年度繰り戻した
ものと、今年度運用益の一般会計繰入未了分（775円）の合計である。	 
（注3）奨励賞基金の当期減少額は、奨励賞授賞を目的とした取崩である。	 
（注4）著作権啓蒙活動資金は著作権学術協会からの寄付金である。減少額は情報普及活動の一環としての事

業支出による。	 
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